



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP
CNPJ: 09.242.923/0001-24
AV VOLUTARIOS DA PATRIA 1810 SAGUIM
ACARAU - CEARA
EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com
Tel: (88) 3661 43 01



PROPOSTA DE PREÇO
PREGAO PRESENCIAL Nº 2905.01/2017

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSÃO DE PREGÃO

DATA ABERTURA 14/06/2017

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP
CNPJ: 09.242.923/0001-24
ENDEREÇO: AV VOLUTARIOS DA PATRIA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000
FONE: (88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3 CONTA CORRENTE Nº 1810-4

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU - CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT	V. UNIT.	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	APARELHO DE DVD CONTROLE REMOTO/ PORTAS USB/ DVD, CD, CD-R, SVCD, DVCD, JPG, MP3	LG	UND.	2	R\$ 110,00	CENTO E DEZ REAIS	R\$ 220,00	DUZENTOS E VINTE REAIS
2	APARELHO DE SOM ENTRADA USB/CD MP3	PHILCO	UND.	1	R\$ 290,00	DUZENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 290,00	DUZENTOS E NOVENTA REAIS
3	AR CONDICIONADO SPLIT MÍNIMO DE 12.000 BTU / APENAS FRIO	SANSUNG	UND.	26	R\$ 1.650,00	MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 42.900,00	QUARENTA E DOIS MIL E NOVENTOS REAIS
4	ARMÁRIO 1.50 X 0,70 M/ MADEIRA	RIVEL	UND.	5	R\$ 550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 2.750,00	DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
5	ARMÁRIO DE AÇO 1.80 X 0,75 M/ AÇO	DM INDUST	UND.	33	R\$ 449,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS	R\$ 14.817,00	QUATORZE MIL, OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS
6	ARMÁRIO EM MADEIRA 1.60 X 0,40 M / MADEIRA	RIVEL	UND.	1	R\$ 490,00	QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 490,00	QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS
7	ARMÁRIO VITRINE 01 PORTA / AÇO - FERRO PINTADO	SANTA CLARA	UND.	3	R\$ 605,00	SEISCENTOS E CINCO REAIS	R\$ 1.815,00	MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS
8	ARMÁRIO VITRINE 01 PORTA / AÇO/ FERRO PINTADO / LATERAIS DE VIDRO	SANTA CLARA	UND.	4	R\$ 759,00	SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS	R\$ 3.036,00	TRÊS MIL E TRINTA E SEIS REAIS
9	ARQUIVO DE AÇO / COM 04 GAVETAS / DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPIO	DM INDUST	UND.	5	R\$ 495,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 2.475,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS

NUMERO	DESCRIÇÃO	DM INDUST	UNID.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	REMARKS
10	ARGUINHO DE AÇO - MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO, COM 3 GAVETAS PARA A PASTA SUSPensa E DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPICO	DM INDUST	UND.	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00	TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
11	BALDE / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL / MÍNIMO 10 LITROS, COM TAMPA	BK INOX	UND.	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS
12	BALDE E PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL / COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS	BK INOX	UND.	7	R\$ 142,00	R\$ 994,00	NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
13	BALDE E PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL / MÍNIMO DE 05 LITROS	BK INOX	UND.	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80	CENTO E DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
14	BANQUETA DE AÇO INOXIDÁVEL / COM REGULAGEM DE ALTURA / COM RODÍZIO / ASSENTO GIRATÓRIO	CAUMAQ	UND.	7	R\$ 390,00	R\$ 2.730,00	DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS
15	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO GARRAFÃO COLUNA	ESMALTEC	UND.	2	R\$ 595,00	R\$ 1.190,00	MIL CENTO E NOVENTA REAIS
16	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO PRESSÃO COLUNA CONJUGADA AÇO INOX	TERMISA	UND.	1	R\$ 879,00	R\$ 879,00	OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS
17	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO PURIFICADOR DE BANCADA / PAREDE	CONSUL	UND.	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	MIL E CEM REAIS
18	CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO / COM ESTOFADO / SEM BRAÇOS	RIVEL	UND.	23	R\$ 90,00	R\$ 2.070,00	DOIS MIL E SETENTA REAIS
19	CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO / COM RODÍZIOS / REGULAGEM DE ALTURA E ESTOFADO / SEM BRAÇOS	RIVEL	UND.	45	R\$ 190,00	R\$ 8.550,00	OITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
20	CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO / COM RODÍZIOS / REGULAGEM DE ALTURA / COM BRAÇOS / ASSENTO ENCOSTO POLIPROPILENO	RIVEL	UND.	2	R\$ 269,00	R\$ 538,00	QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS
21	CADEIRA AÇO/FERRO - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, NÃO POSSUI RODÍZIOS/ BRAÇOS/ REGULAGEM DE ALTURA, COM ASSENTO/ENCOSTO EM AÇO/FERRO PINTADO	DM INDUST	UND.	16	R\$ 240,00	R\$ 3.840,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
22	CADEIRA DE RODAS DE AÇO - FERRO PINTADO / BRAÇOS REMOVÍVEL / PÉS REMOVÍVEL / ELEVACÃO DE PERNAS / SUPORTE PARA SORO / CAPACIDADE ATÉ 100 KG	CORONE	UND.	2	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00	MIL QUATROCENTOS E SSESSENTA REAIS
23	CADEIRA DE RODAS DE AÇO - FERRO PINTADO / BRAÇOS REMOVÍVEL / PÉS REMOVÍVEL / ELEVACÃO DE PERNAS / SUPORTE PARA SORO / CAPACIDADE 170 KG A 250 KG	CORONE	UND.	2	R\$ 930,00	R\$ 1.860,00	MIL OITOCENTOS E SSESSENTA REAIS
24	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10/ MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600MHZ / DISCO RIGIDEDE 500 GB, MONITOR 18.5" (1366X768), MOUSE USB 8DPI DOIS BOTÕES SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS) , GARANTIA MÍNIMA E 12 MESES, TECLADO USB ABNT 2 107TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACE DE VIDEO INTEGRADA E UNIDADE DE SICO ÓTICO CD/DVD ROM	HP	UND.	19	R\$ 2.800,00	R\$ 53.200,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
25	ESCALDA COM 02 DEGRAUS AÇO INOXIDÁVEL	SANTA CLARA	UND.	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00	DUZENTOS E VINTE REAIS
26	ESTANTE DE AÇO COM REFOÇO / CAPACIDADE MIN. 50 KG / 06 PRATELEIRAS	RIVEL	UND.	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00	CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS
27	ESTANTE DE AÇO COM REFOÇO / CAPACIDADE MIN. 20 KG / 02 PRATELEIRAS	RIVEL	UND.	6	R\$ 79,00	R\$ 474,00	SETENTA E NOVE REAIS
28	FOGÃO COM 06 BOCAS / AÇO INOXIDÁVEL	ESMALTEC	UND.	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00	SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
29	FORNO DE MICROONDAS AÇO INOXIDÁVEL / CAPACIDADE 30 LITROS	CONSUL	UND.	1	R\$ 585,00	R\$ 585,00	QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
30	FORNO INDUSTRIAL FORNO INDUSTRIAL A GÁS OU ELÉTRICO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COMPOSTO DE NO MÍNIMO UMA CÂMARA E UMA GRADE COM DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 950 X 950 X 270 MM, PORTA TIPO GUILHOTINA COM VIDRO TEMPERADO, TERMÔMETRO ANALÓGICO.	CRISTAL AÇO	UND.	1	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
31	GELADEIRA / REFRIGERADOR MÍNIMO DE 300 LITROS	ESMALTEC	UND.	3	R\$ 1.999,00	R\$ 5.997,00	CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS

REF	ESMALTEC	UND.	R\$	REIS	R\$	REIS
32	GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (01 PORTA MIN. 280LTS) CAPACIDADE MINIMA DE 280 LITROS	2	R\$ 1.600,00	MIL E SEISCENTOS	R\$ 3.200,00	TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS
33	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, 16 MBMEMORIA,RESOLUÇÃO 600 X 600, VELOCIDADE 33PPM, CAPACIDADE 100 PAGINAS/BANDEJA, CICLO DE 25.000 PAGINAS/ MÊS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VESOS AUTOMÁTICO GARANTIA MINIMO 12 MESES	10	R\$ 1.495,00	MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 14.950,00	QUATORZE MIL, NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS
34	LONGARINA COM 5 LUGARES COM 05 LUGARES, ASSENTO / ENCOSTO / POLIPROPILENO	28	R\$ 585,00	QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 16.380,00	DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS
35	MAQUINA DE CUSTURA INDUSTRIAL RETA	1	R\$ 1.890,00	MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 1.890,00	MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS
36	MESA AUXILIAR AÇO INOXIDAVEL / DIMENÇÕES 40 CM X 60 CM X 80 CM /COM RODIZIOS	5	R\$ 650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 3.250,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
37	MESA DE ESCRITÓRIO ESTRUTURA DE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR / DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS E TAMPO DE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	1	R\$ 195,00	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 195,00	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS
38	MESA DE ESCRITÓRIO ESTRUTURA DE AÇO/FERRO PINTADO, DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS, METEIRAL DE CONFEÇÃO EM MADEIRA / MDP/ MDF/ SIMILAR E COMPOSIÇÃO SIMPLES	7	R\$ 265,00	DUZENTOS E SSESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.855,00	MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
39	MESA PARA COMPUTADOR BASE MADEIRA - MDP - MDF - SIMILAR / MATERIAL DE CONFEÇÃO - MDP - MDF - SIMILAR / DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO	8	R\$ 290,00	DUZENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 2.320,00	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
40	MESA PARA COMPUTADOR BASE MADEIRA - MDP - MDF - SIMILAR / MATERIAL DE CONFEÇÃO - MDP - MDF - SIMILAR / DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO	2	R\$ 315,00	TREZENTOS E QUINZE REAIS	R\$ 630,00	SEISCENTOS E TRINTA REAIS
41	MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA EM AÇO, FERRO PINTADO / DIMENSÕES MINIMAS DE 50 X 40 X 70 CM E TAMPO MADEIRA /MDP/ MDF / SIMILAR	1	R\$ 175,00	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 175,00	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
42	MESA PARA REFEITORIO MADEIRA - SIMILAR / ASSENTO ESCAMOTEÁVEL / NUMEROS D ASSENTOS 04 / ENCOSTO POSSUI NO BREAK POTENCIA 1KVA, TENSÃO ENTRADA/SAIDA: BIVOLT, ALARMES AUDIO VISUAL BATERIA INTERNA 01 SELADA GARANTIA MINIMO 12 MESES	7	R\$ 99,00	NOVENTA E NOVE REAIS	R\$ 693,00	SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS
43	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MINIMA NATIVA 1024 X 768 / ENTRADA DE VGA A FULL HF, LUMINOSIDADE MINIMO DE 2500 LUMENS, CONECTIVIDADE ENTRADA / SAIDA RGB 15 PINOS E HDMI, COM GARANTIA MINIMO 12 MESES	2	R\$ 1.480,00	MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 2.960,00	DOIS MIL, NOVECIENTOS E SSESSENTA REAIS
44	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE / ÁREA VISUAL MÍNIMO DE 1,80 X 1,80 M / TECIDO BRACO OPACO / GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	4	R\$ 659,00	SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS	R\$ 2.636,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
45	TELEVISOR TELA MINIMO 42" / CONVERSOR DIGITAL/ LED/ ENTRADAS HDMI/ USB / FULL HD	4	R\$ 2.310,00	DOIS MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 9.240,00	NOVE MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
46	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 03 PÁS	2	R\$ 695,00	SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.390,00	MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS
47	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	3	R\$ 2.280,00	DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 6.840,00	SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
48		1	R\$ 145,00	CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 145,00	CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS
49		2	R\$ 196,00	CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS	R\$ 392,00	TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
					R\$ 228.413,80	

DUZENTOS E VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS E OITENTA CENTAVOS

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 228.413,80 DUZENTOS E VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS E OITENTA CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS MAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORN. IMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

ACARAÚ, CE 13 DE JUNHO DE 2017

Maria de Fatima Araujo
MARIA DE FATIMA ARAÚJO



ROCHA

OTÁVIO FELIPE
Nº NOTÁRIO E REGIS
VÁLIDO SOMENTE C
DE AURENTICM

OTÁVIO FELIPE ROCHA

Reconhecido verdadeiro a(s) Firma(s)
de Fatima Araujo

carau, 13 de 2017 de Dou fé.

Em testemunho da verdade
2º Notário

CPA
ROCHA
e JROBELINE RAMOS
DE CLASSIA ROCHA
SINCRONIZANTES
SINCRONIZANTES
CP565 21185
DE NOTARIA
6/15/2017 02:14

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signatures and initials in blue ink.